SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

DIREÇÃO DO CAMPUS PASSO FUNDO
Rua Capitão Araújo, 20, Centro, Passo Fundo, CEP 99010-200, (54) 3335-8537

<conselhos.pf.pff@uffs.edu.br>; www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 66/DIR-PF/UFFS/2024, DE 27 DE JUNHO DE 2024

Designa  bancas  examinadoras  para  seleção  de
monitores de ensino.

O DIRETOR DO CAMPUS PASSO FUNDO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL – UFFS,
no  uso  de  suas  atribuições,  considerando  o  Edital  nº  4/ACAD-PF/UFFS/2024,  e  o  Ofício  nº
18/ACAD-PF/UFFS/2024;

RESOLVE

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem as bancas examinadoras da
seleção de monitores de ensino para participarem do Programa de Monitoria de Ensino da UFFS
e  atuarem  junto  aos  projetos  selecionados  e/ou  renovados  nos  termos  do  Edital  nº
19/PROGRAD/UFFS/2024.

I - BANCAS DE SELEÇÃO DE MONITORES DE ENSINO

MODALIDADE DE MONITORIA DE ENSINO POR CURSO
Projeto Membros da banca

Monitoria  de ensino por curso em cirurgia  -  Campus Passo
Fundo (ENS-2024-0048)

Leandro Tuzzin
Rafael Kremer

Monitoria de Farmacologia Clínica (ENS-2024-0038)
Ricieri Naue Mocelin
Marcelo Soares Fernandes

MODALIDADE DE MONITORIA DE ENSINO POR PÚBLICO-ALVO
Projeto Membros da banca

Monitoria de apoio teórico-prático no  Campus Passo Fundo
(ENS-2024-0016)

Lissandra Glusczak
Jossimara Polettini

MODALIDADE DE MONITORIA DE ENSINO POR COMPONENTE CURRICULAR
Projeto Membros da banca

Monitoria de Trabalho de Curso (ENS-2024-0035)
Ivana Loraine Lindemann
Gustavo Olzanski Acrani

Monitoria de Epidemiologia e Bioestatística (ENS-2024-0052)
Shana Ginar da Silva
Ivana Loraine Lindemann

Monitoria de Anatomia Humana (ENS-2024-0040)
Rafael Kremer
Regina Inês Kunz

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

JAIME GIOLO
Diretor do Campus Passo Fundo